a noi, così davanti a noi  
mostrati grande fra di loro.  
<sup>5</sup>Ti riconoscano, come  
anche noi abbiamo  
riconosciuto che non c'è  
Dio al di fuori di te, o Signore.  
<sup>6</sup>Rinnova i segni e ripeti i  
prodigi,  
<sup>7</sup>glorifica la tua mano  
e il tuo braccio destro.  
<sup>8</sup>Risveglia il tuo sdegno  
e riversa la tua ira,  
<sup>9</sup>distruggi l'avversario  
e abbatti il nemico.  
<sup>10</sup>Affretta il tempo e ricordati  
del giuramento,  
e si narrino le tue meraviglie.  
<sup>11</sup>Sia consumato dall'ira  
del fuoco chi è sopravvissuto  
e cadano in rovina  
quelli che maltrattano il tuo  
popolo.  
<sup>12</sup>Schiaccia le teste dei capi  
nemici  
che dicono: «Non c'è nessuno  
al di fuori di noi».  
<sup>13</sup>Raduna tutte le tribù di  
Giacobbe,  
rendi loro l'eredità come era al  
principio.  
<sup>14</sup>Abbi pietà, Signore, del  
popolo chiamato con il tuo  
nome,  
d'Israele che hai reso simile a  
un primogenito.  
<sup>15</sup>Abbi pietà della tua città  
santa,  
di Gerusalemme, luogo del  
tuo riposo.  
<sup>16</sup>Riempi Sion della  
celebrazione delle tue  
imprese e il tuo popolo della  
tua gloria.  
<sup>17</sup>Rendi testimonianza alle  
creature che sono tue fin dal  
principio, risveglia le profezie  
fatte nel tuo nome.  
<sup>18</sup>Ricompenso coloro che  
perseverano in te, i tuoi profeti  
siano trovati degni di fede.  
Ascolta, Signore, la preghiera

manum tuam super gentes  
alienas ut videant  
potentiam tuam 36:4 sicut  
enim in conspectu eorum  
sanctificatus es in nobis  
sic in conspectu nostro  
magnificaberis in illis  
36:5 ut cognoscant te sicut  
et nos agnovimus  
quoniam non est Deus  
praeter te Domine 36:6  
innova signa et inmuta  
mirabilia 36:7 glorifica  
manum et brachium  
excita  
furem et effunde iram  
36:9 extolle adversarium et  
adflige inimicum 36:10  
festina tempus et memento  
finis ut enarrent mirabilia  
tua 36:11 in ira flammae  
devoretur qui salvatur et  
qui pessimant plebem  
tuam inveniant perditionem  
36:12 contere caput  
principum inimicorum  
dicentium non est alius  
praeter nos 36:13  
congrega omnes tribus  
Iacob et cognoscant quia  
non est Deus nisi tu ut  
enarrent magnalia tua et  
hereditabis eos sicut ab  
initio 36:14 miserere plebi  
tuae super quam  
invocatum est nomen tuum  
et Israhel quem coaequasti  
primogenito tuo  
36:15 miserere civitati  
sanctificationis tuae  
Hierusalem civitati requiei  
tuae 36:16 reple Sion  
inenarrabilibus verbis tuis  
et gloria tua populum tuum  
36:17 da testimonium quia  
ab initio creaturae tuae  
sunt et suscita preces  
quas locuti sunt in nomine  
tuo prophetae priores  
36:18 da mercedem  
sustinentibus te ut  
prophetae tui fideles  
inveniantur et exaudi  
orationes servorum tuorum